1

_______________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
 СЕЛЬСОВЕТА

_________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

20 апреля 2022 года                                     с. Подсопки       № 1

В соответствии с утвержденным Положением о публичных слушаниях в  МО
«Подсопочного сельсовета» в роли председательствующего выступает глава сельсовета
Боровский Л.П.

Секретарь – заместитель главы Подсопочного сельсовета  К.В.Лопатина.
Присутствовало: 10 человек, в том числе  5  депутатов сельского Совета.
Председательствующий огласил регламент работы.
Регламент принят единогласно.
На обсуждение вынесен один вопрос:
1. Об утверждении годового отчета по исполнению бюджета за 2021 год.

Председательствующий на публичных слушаниях пояснил, что по результатам
проведенного обсуждения необходимо разработать и принять резолюцию.

1.СЛУШАЛИ:
Косову Екатерину Анатольевну – специалиста 1 категории администрации, которая

предложила проект решения «Об утверждении годового отчета по исполнению бюджета
за 2021 год» с пояснениями исполнения  сельского бюджета по доходам в сумме 7 797,8
тыс. руб. и расходам в 7 992,9 сумме тыс. руб. Утвердить профицит сельского бюджета в
сумме 195,1 тысяч рублей.
 Так же ей было зачитано заключение контрольного органа районного Совета депутатов
по внешней проверке годового отчета сельсовета, в котором отмечено, что нарушений и
не целевого использования бюджетных средств не установлено.

После выступления докладчика СЛУШАЛИ:
Ващенко А.Н. – предложил принять резолюцию, в которой рекомендовать

сельскому Совету депутатов принять за основу проект Решения «Об утверждении
годового отчета по исполнению бюджета за 2021 год».

Проведено голосование по утверждению резолюции.
Резолюция принята единогласно.

Председательствующий            Л.П. Боровский

Секретарь            К.В. Лопатина

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 11
20 апреля
2022 года

2

Р Е З О Л Ю Ц И Я

публичных слушаний, проведенных  администрацией Подсопочного  сельсовета по
вопросу «Об утверждении годового отчета по исполнению  бюджета за 2021 год»

с. Подсопки     20.04.2022 г

 На основании статьи 28  Федерального закона от 06.10.03 г. №131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 34.1
Устава Подсопочного сельсовета, рекомендовать  сельскому Совету депутатов:

1. Принять проект Решения «Об утверждении годового отчета по исполнению
бюджета за 2020 год» за основу.

2. Настоящая резолюция  подлежит  опубликованию в периодическом печатном
издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета»

Председательствующий
на  публичных слушаниях            Л.П. Боровский

Секретарь  К.В. Лопатина

 *****************************************

Уважаемые жители Подсопочного сельсовета!

С НАСТУПЛЕНИЕМ ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕГО СЕЗОНА ВОЗРАСТАЕТ УГРОЗА
ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЗАГОРАНИЙ МУСОРА И СУХОЙ РАСТИТЕЛЬНОСТИ!

       В связи с наступлением периода весеннее - летнего сезона, повышением температуры
окружающей среды, ежегодно отмечается увеличение количества загораний мусора и сухой
растительности. Частыми причинами загораний являются, неосторожное обращение с огнем и
несанкционированное сжигание сухой растительности и мусора.

Администрация Подсопочного сельсовета в целях недопущения трагедии обращается к жителям
и гостям с просьбой о соблюдении требований правил пожарной безопасности.

3

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

• разводить костры, использовать мангалы, другие приспособления для приготовления пищи;
• курить, бросать горящие спички, окурки, вытряхивать из курительных трубок горящую золу;
• использовать пиротехнические изделия;
• оставлять в лесу промасленный или пропитанный бензином, керосином и иными горючими
веществами обтирочный материал;
• заправлять топливом баки работающих двигателей внутреннего сгорания, выводить для работы
технику с неисправной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнём
вблизи машин, заправляемых топливом;
• оставлять на освещённой солнцем лесной поляне бутылки, осколки стекла, другой мусор;
• выжигать траву, а также стерню на полях.
Лица, виновные в нарушении правил пожарной безопасности, в зависимости от характера нарушения и
их последствий несут дисциплинарную, административную или уголовную ответственность.
      За нарушения требований пожарной безопасности, совершенные в период действия особого
противопожарного режима, предусмотрено наложение административного штрафа:

- На граждан в размере от 2000 т.р. до 4000 т.р.
- На должностных лиц, от 15000 т.р. до 30000 т.р.
- На лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования

юридического лица, от 30000 т.р. до 40000 т.р.
- На юридических лиц, от 200000 т.р. до 400000 т.р.

ЧТО ДЕЛАТЬ, ЕСЛИ ВЫ ОКАЗАЛИСЬ В ЗОНЕ ОЧАГА ПОЖАРА:

       Если пожар низовой и локальный, можно попытаться потушить пламя самостоятельно: его можно
попытаться сбить, захлёстывая ветками лиственных пород, заливая водой, забрасывая влажным
грунтом, затаптывая ногами.
        При тушении пожара действуйте осмотрительно, не уходите далеко от дорог и просек, не теряйте
из виду других участников, поддерживайте с ними зрительную и звуковую связь.

ЕСЛИ У ВАС НЕТ ВОЗМОЖНОСТИ СВОИМИ СИЛАМИ СПРАВИТЬСЯ С ЛОКАЛИЗАЦИЕЙ
И ТУШЕНИЕМ ПОЖАРА:

 • немедленно предупредите всех находящихся поблизости о необходимости выхода из опасной зоны;
  • организуйте выход людей на дорогу или просеку, широкую поляну, к берегу реки или водоёма, в
поле;
    • выходите из опасной зоны быстро, перпендикулярно направлению движения огня;
     • если невозможно уйти от пожара, войдите в водоём или накройтесь мокрой одеждой;
    • оказавшись на открытом пространстве или поляне, дышите, пригнувшись к земле, - там воздух
менее задымлён;
    • рот и нос при этом прикройте ватно-марлевой повязкой или тканью;
    • после выхода из зоны пожара сообщите о его месте, размерах и характере в противопожарную
службу, администрацию населённого пункта, лесничество.

В связи с наступлением пожароопасного периода, убедительно просим убрать бурьян и сухую
траву вокруг своих домов, построек, огородов.

Телефоны экстренных служб:
ЕДДС- 112, +7-391-992-11-67
ПЧ-63- 101, +7-391-992-12-64

4

Отпечатано в
администрации
Подсопочного сельсовета
663046 с. Подсопки, ул.
Новая, 15-2
ИНН 2435002208
Тираж 80 экз.
Дата выпуска 11.04.2022 года

Ответственный
за выпуск:
зам. главы
сельсовета
К.В. Лопатина

УЧРЕДИТЕЛИ:
Подсопочный

сельский Совет
депутатов, глава

МО Подсопочный
сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА